20 2ª feira  1º/Out/2018  - Edição nº 10285

Universidade Estadual de Maringá
Resultado da Licitação

Edital no 258/2018–Pregão Presencial-RP- Processo no 5336/2018-PRO
Decisão da Pregoeira:

Empresas Participantes, Classificadas Nas Propostas E  Habilitadas Na
Documentação: Eletroman Materiais Elétricos Eireli ME, M.F Da Silva
Construções – ME, Multi Uso Ferragens Ltda.  e V.Ribeiro Comercial
Eireli-ME.
Julgamento: A senhora Pregoeira atendendo o critério de julgamento de
menor preço, por item decidiu Classificar e Registrar os preços unitários
dos itens 01 a 07 as empresas classificadas em primeiro lugar, conforme
segue: no item/valor 03/R$ 42,40 á empresa Eletroman Materiais
Elétricos Eireli ME, nos itens/valores: 04/R$ 48,20 e 05/R$ 29,99 à
empresa M.F Da Silva Construções – ME, Item/valor: 02/R$ 36,50 à
empresa Multi Uso Ferragens Ltda.  e itens/valores: 01/R$ 30,50, 06/R$
0,50 e 07/R$ 4,80 à empresa V.Ribeiro Comercial Eireli-ME.
O Demonstrativo de Classificação e a Ata encontram-se anexados ao
processo 5336/2018-PRO e publicado na pagina da internet da UEM
www.uem.br. Monta o presente Processo em R$ 129.424,00

Maringá, 25 de setembro de 2018.
Maria do Carmo de Souza

Pregoeira

102526/2018

UENP

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO – Contrato n° 28/2017
– 12001-630/2018. OBJETO: Reforma e adequações (aumento de carga) da
Rede Elétrica do Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes. CONTRATANTE:
UENP. CONTRATADA: LOMBA DE OLIVEIRA E CIA. LTDA. PRAZO
DE PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO: 09 meses. DATA DA
ASSINATURA: 29/03/2018. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

102393/2018

RATIFICAÇÃO – Dispensa 84/2018 - Processo 12001-739/2018. OBJETO:
Aquisição de 02 tapetes antiderrapantes. personalizados em nylon nas med. 2,30
x 1,20 e 1,20 x 2,00. VALOR: R$ 1.496,40. CONTRATADA: EURO MATS
COMERCIO DE CAPACHOS E TAPETES EIRELLI - ME no valor de R$
1.496,40. Fundamento legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Jac.
26/09/2018. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

102390/2018

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 004/2016 – PROCESSO Nº 019540 – UEPG

O  Hospital  Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais  torna  pública  a

revogação da chamada pública para credenciamento de pessoas jurídicas
para prestação de serviços auxiliares em radiologia. Poderão ser obtidas

demais informações na Diretoria Técnica do HURCG, na Avenida Nabuco

de Araujo, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa/PR, no horário das 08h às 12h30 e

das  13h30  às  17h  ou  pela  internet  no  endereço  www.uepg.br/licitacao

(Licitações Publicadas e Licitações em Andamento).

Ponta Grossa, 27 de setembro de 2018.

Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor

UEPG

102285/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 039/2018 – Processo n.º 023371

Objeto:  Aquisição de  material de limpeza e descartáveis  para o Hospital
Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais.  Empresa: ALPHA  JAC
COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI.  Lote  1:  R$ 29.646,00;  Lote  10:  R$
9.780,00;  Empresa:  VALPLAST  COMERCIO  EIRELI-ME.  Lote  2:  R$
13.756,78; Lote 3: R$ 41.297,40; Lote 11: R$ 25.600,00; Empresa: RUANA
COMERCIAL LTDA-ME.  Lote  4:  R$  13.987,50;  Lote  8:  R$  27.992,50;
Empresa: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI.  Lote 5: R$ 34.987,50; Lote
12: R$ 29.897,92;  Empresa: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE
PRODUTOS –ME. Lote 6: R$ 23.970,00; Lote 7: R$ 71.910,00. Empresa:
LUNAL COMERCIO LTDA-ME. Lote 9: R$ 69.870,00.

Ponta Grossa, 28 de setembro de 2018.
Josiane Kernicki

Pregoeira

102633/2018

UNESPAR

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato de Contrato nº 22 Protocolo: 15.111.868-2
Contrato nº 022/2018
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Renova JR Consultoria e Serviços de Recursos Humanos EIRELI
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços terceirizados
para Técnicos de Informática 40horas semanais e Técnico em Química 40
horas semanais para a Universidade Estadual do Paraná.
Valor: R$ 27.292,50 (Vinte e sete mil duzentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos).
Vigência: Prazo de 12 (doze) meses de 17 de setembro de 2018 à 16 de setembro
de 2019.

Paranavaí, 27 de setembro de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

102744/2018

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato de Contrato nº 21 Protocolo: 15.111.868-2
Contrato nº 021/2018
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Eden Prestadora de Serviços de Limpeza EIRELI - ME
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços terceirizados
para Técnicos em Piscicultura 40horas semanais e Motorista Veículo
utilitário Van 44 horas semanais para a Universidade Estadual do Paraná.
Valor: R$ 10.254,95 (Dez mil Duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos).
Vigência: Prazo de 12 (doze) meses de 17 de setembro de 2018 à 16 de setembro
de 2019.

Paranavaí, 27 de setembro de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

102740/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Hospital Universitário Regional de Maringá
EXTRATOS – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica que ficam
registrados as Atas de Registro de Preços dos editais e processos, abaixo
descritos:
EDITAL  ATA  EMPRESA  OBJETO

219/18 148/18 PAMA PRINT ETIQUETAS
219/18 149/18 WILBRAZ IND. COM. ETIQUETAS
219/18 150/18 INLABEL SOL. ROTULOS ETIQUETAS

Maringá, 27 setembro  2018. Isabel Cristina Puppin – Diretora Administrativa.
CHAMAMENTO PÚBLICO – 4ª REUNIÃO

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PSICOLOGO

EDITAL Nº 040/2015-HUM                         PROCESSO Nº 6935/2015-HUM
A UEM/HUM, por seu Superintendente, torna público aos interessados,
conforme item 10 do edital supra, que a realização de sessão pública para análise
das documentações dos NOVOS interessados, será realizada no dia 05/10/2018
às 09h00min, na sala de reuniões da Divisão de Almoxarifado e Compras do
HUM. A inscrição poderá ser feita no endereço eletrônico: www.hum.uem.br,
menu: Trabalhe conosco/Credenciamento. Demais informações poderão ser
obtidas na Diretoria Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do
HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 209,
Maringá – Estado do Paraná, de Segunda a Sexta-feira, das 7h40min às
11h40min e das 13h30min às 17h00min. e-mail: sec-hum-compras @uem.br.
Maringá, 28 de setembro de 2018. Mirian Aparecida Micarelli Struett -
Presidente da comissão.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 222/2018-RP                               PROCESSO Nº 5517/2018-PRO
A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de
homologação desta licitação, pelo Superintendente Prof. Dr. Mauricio Chaves
Júnior, nesta data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a).
Maringá, 28 de setembro de 2018. Isabel Cristina Puppin - Diretora
Administrativa.

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 8ª REUNIÃO -
RATIFICADO

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDITAL Nº 038/2015-HUM – PROCESSO Nº 6386/2015-HUM
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 014/2016-HUM, torna
público a relação de NOVOS profissionais CREDENCIADOS para prestação
de serviços na função de FARMACÊUTICO: Farmacêutico SEM
EXPERIÊNCIA: 11º) Mariana Chavari; 12º) Cissiara Manetti Skraba
Benencase; 13º) Cintia Werner Motter; 14º) Pablo Kriguer Soares Queiroga;
15º) Lucimara Fátima Beletini; 16º) Maria Ilta Nogueira de Lima Brito.
Farmacêutico COM EXPERIÊNCIA: 13º) Lenir Fátima Camargo; 14º) Thaís
Marcelle Bosisio Trevizoli. O Chamamento Público continua aberto para demais
interessados. Maringá, 28 de setembro de 2018. Anderson Rodrigo de Oliveira.
Presidente em exercício da Comissão.

102800/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
848892018

Documento emitido em 03/10/2018 15:21:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10285 | 01/10/2018 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.